
① ＲＣＰＧにアクセス

a)「一般社団法人ＲＣＰＧ」で検索

b) http://www.rcpg.or.jpを入力

c)  右 ＱＲコードからアクセス

② メルマガ登録用のバナーをクリック

③ 必要事項を記入して送信ボタンをクリック

たった3ステップで登録完了です。

ギャンブル等依存問題における日本唯一の「ポータルサイト」としての機能を持ち、
関連する情報をより分かりやすく多くの皆様にお伝えできるようレイアウトやデザインを
全面的に改定しリニューアル致しました。

また、ギャンブル等依存問題における注目すべきニュースや国内外の専門家の知見や
最新報告事例、各種セミナー・シンポジウムのご案内等などお送りするRCPGメール
マガジンにおいても、この機会にぜひご登録下さいますようお願い申しあげます。

リニューアル後 トップページ

http://www.rcpg.or.jp/

ホームページリニューアルのお知らせ

リニューアル概要

ギャンブル等依存問題に関する最新ニュースや、
ニュースに対するRCPGのコメントを掲載

「Responsible Gaming」や「Problem 
Gambling」等の世界標準用語を詳細に解説

ギャンブル等依存問題の関連用語をわかりやすく
解説

関連法案や調査データ、電話相談に関するケース
スタディを始めとするギャンブル依存問題に関する
様々な情報をデータ・資料室に掲載

ギャンブル依存問題に関連する国内外の団体への
リンクを掲載

今後は、情報量を増やしていくと共に問題ギャンブ
リングやギャンブリング障害の治療やケア、研究等
に必要な各種情報、論文の紹介、評価・診断ツール、
オンライン事例、研究支援に関する情報等も掲載し、
更なる充実を図ってまいります。

ＲＣＰＧメールマガジンのご案内

発行者：一般社団法人ＲＣＰＧ

配信日：不定期

内 容

• ギャンブル等依存問題に関する最新ニュース

• ギャンブル等依存問題に関する国内外の知見

• ギャンブル等依存問題に関するセミナーや

シンポジウム等のご案内

• 見学会/各種勉強会等のご案内

【ご注意ください】

GmailやYahooなどのフリーアドレスで登録された場合、RCPGから配信さ

れるメルマガが「迷惑メール」に入ってしまう場合がございます。

その際は「迷惑メール設定解除」をお願い致します。

http://www/

